

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

منتشر شده در یونگه ولت  
نویسنده: کنوت ملنتین  
فرستنده: نسترن نصرتی  
۳۰ جولای ۲۰۲۲

نگرش به جنگ اوکراین

## انتقام از لافزنی سیاستمداران اسرائیلی

اختلاف روسیه و اسرائیل بر سر سازمان مهاجرت



نبرد حقوقی بین وزارت دادگستری روسیه و آژانس یهود فعلاً به تعویق افتاد. اولین جلسه دادگاه منطقه نی مسکو در صبح پنجشنبه کاملاً رسمی بود و فقط یک ساعت به طول انجامید. قرار است جلسه بعدی دادگاه ۲۸ اسد برگزار شود. آژانس یهود یک سازمان بین المللی است که وظیفه آن ترویج و تسهیل مهاجرت یهودیان به اسرائیل است. این کشور که در سال ۱۹۲۹ تأسیس شد، تا زمان تأسیس اسرائیل در ماه مه ۱۹۴۸ نماینده کشوری بود که وجود نداشت. اگرچه از آژانس یهود اغلب در رسانه ها به عنوان یک سازمان غیردولتی (NGO) یاد می شود، اما در واقع یک نهاد نیمه دولتی است که هیچ پولی از بودجه دولتی دریافت نمی کند. هفته گذشته وزارت دادگستری روسیه درخواست «انحلال» شعبه روسیه آژانس یهود و به عبارت دیگر ممنوعیت فعالیت آن در روسیه را داد.

از گزارش‌های قبلی رسانه‌های اسرائیلی نمی‌توان درک کرد که چرا یک دعوی حقوقی با چنین تأثیر و اهمیتی در سراسر کشور در دادگاه منطقه‌ای رسیدگی می‌شود.

روزنامه‌آیبرال هآرتص در ۲۱ جولای گزارش داد که دفتر آژانس یهود در مسکو نامه‌ای از این وزارتخانه در اوایل این ماه دریافت کرده است. او متهم به نقض قوانین ایالتی از طریق جمع‌آوری، اطلاعات شخصی افراد، ذخیره و به اشتراک‌گذاری داده‌ها شهروندان روسیه می‌کرد.

با این حال، این آژانس در ابتداء این هشدار را جدی نگرفت و آن را به عنوان یک حمله اساسی به قانونی بودن فعالیت‌های خود در روسیه تعبیر نکرد، بلکه به عنوان درخواستی برای تغییر برخی جنبه‌های کار خود تعبیر کرد. به نظر می‌رسد آژانس یهود سعی دارد موضوع را کم‌اهمیت جلوه دهد و با آن با احتیاط برخورد کند.

سخنگوی این آژانس به روزنامه‌آیبرال هآرتص گفت که احضاریه برای جلسه‌ی استماع روز پنجشنبه «بخشی از یک روند قانونی جاری» است که تا پایان آن اظهار نظری در مورد آن نخواهد داشت.

سیاستمداران دولتی در اسرائیل با این نوع برخورد آژانس موافق نیستند. یک هفته پیش، ناخمان شای، وزیر مسوول دیاسپورا - یهودیانی که خارج از اسرائیل زندگی می‌کنند - سر و صدا کرد که یهودیان روسیه نباید «در جنگ اوکراین گروگان گرفته شوند». تلاش برای تنبیه آژانس یهود به خاطر موضع اسرائیل در قبال این جنگ «رقت‌انگیز و نفرت‌انگیز» بود.

این ظن که اقدام وزارت دادگستری مسکو علیه فعالیت‌های آژانس یهود می‌تواند انتقام‌گیری از اظهارات جدلی سیاستمداران دولت اسرائیل درباره‌ی کمپین اوکراین روسیه باشد، در واقع منطقی است.

اظهارات ژاير لاپید، وزیر امور خارجه، که بارها از «جنایت جنگی» صحبت می‌کرد، بیش از همه برجسته بود. پس از انحلال کنست و برگزاری انتخابات جدید، لاپید بر اساس توافقنامه ائتلافی از اول جولای نخست‌وزیر بوده است.

تاریخ‌نامه وزارت دادگستری روسیه به نهاد اصلاح و تربیت نیز به این روز برمی‌گردد.

در پاسخ به این دعوا، لاپید هیأتی را به روسیه فرستاده است که شامل نمایندگان از دفتر او به عنوان نخست‌وزیر، وزارت خارجه، وزارت دادگستری و وزارت مهاجرت است. پس از چند روز تأخیر به دلیل مشکلات رسمی، این هیأت روز چهارشنبه مجوز ورود دریافت کرد.

آنها قرار است از مسکو بخواهند که مانع کار مؤسسه آژانس یهود نشود.

بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر باسابقه، که برای انتخابات مجدد در اول ماه مه نامزد خواهد شد و شانس خوبی هم برای بازگشت برای انتخابات ماه نومبر برایش پیش‌بینی می‌شود، روز سه‌شنبه «ترکیبی از آماتوریزم، بی‌مسئولیتی و تکبر» طرف اسرائیلی را مسوول درگیری بر سر آژانس یهود دانست.

او گفت سیاست‌های دولت «امنیت ملی» را به خطر می‌اندازد. لاپید و وزیر دفاع بنجامین گانتز باید از «لاف زدن» خود در مورد این موضوع دست بکشند.

به عنوان رئیس دولت، نتانیاو همیشه به رابطه با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اهمیت می‌داد که این منجر به یک رابطه بی‌دردسر با روسیه می‌شد و حتی به نظر به نظر کاملاً دوستانه هم می‌رسید.